Após	 aprovação	 deste	 Termo	 de	 Referência,	 será	 indicado	 disponibilidade	 orçamentária,	 pelo	 setor
responsável,	através	de	Pré-Empenho,	indicando	os	recursos	necessários	e/ou	de	outro	documento	comprobatório.
14.2. Valor	médio	estimado	mensal:	R$	67881,91	(sessenta	e	sete	mil	oitocentos	e	oitenta	e	um	reais	e	noventa
e	um	centavos)	.
14.3. Valor	estimado	anual:	R$	814583,00	(oitocentos	e	quatorze	mil	quinhentos	e	oitenta	e	três	reais).	
14.4. Foi	realizada	a	pesquisa	por	meio	do	CATMAT	/	CATSER	informado	no	Termo	de	Referência	e	foi	obtido
todos	os	preços	desta	através	do	Banco	de	Preços,	atendendo	a	IN	nº	65/2021,	Art.	5º,	Incisos	I	e	II,	assim	cumprindo
a	preferência	em	busca	em	sítios	governamentais.

[...]

966	da	Lei	 no	10.406,	de	10	de	 janeiro	de	2002	 (Código	Civil),	 devidamente	 registrados	no
Registro	de	Empresas	Mercantis	ou	no	Registro	Civil	de	Pessoas	Jurídicas,	conforme	o	caso,	desde	que:

I	- no	caso	da	microempresa,	 aufira,	 em	cada	ano-calendário,	 receita	bruta	 igual	ou	 inferior	a	R$
360.000,00	(trezentos	e	sessenta	mil	reais);	e
II	- no	caso	de	empresa	de	pequeno	porte,	aufira,	em	cada	ano-calendário,	receita	bruta	superior	a
R$	360.000,00	(trezentos	e	sessenta	mil	reais)	e	igual	ou	inferior	a	R$	4.800.000,00	(quatro	milhões	e
oitocentos	mil	reais).		(Redação	dada	pela	Lei	Complementar	nº	155,	de	2016)					Produção	de	efeito

16. 	REAJUSTE									
16.1. Os	preços	são	fixos	e	irreajustáveis.
16.2. 19.2.	No	caso	de	formalização	de	contrato:
16.3. 19.2.1	 os	 preços	 são	 fixos	 e	 irreajustáveis	 pelo	 prazo	 de	 01	 (um)	 ano	 contado	do	 início	 da	 vigência	 do